


Julkisten työvoimapalvelujen tehtävänä on turvata 
osaavan työvoiman saatavuus, työllistää työnhakijat 
nopeasti ja parantaa työnantajien toimintaedellytyksiä. 
Kaikkiin näihin tavoitteisiin liittyy olennaisesti se, 
että asiakkaan palvelutarve tunnistetaan oikein ja 
mahdollisimman varhain.
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 Alkuhaastattelussa asiakkaan tilanne kartoitetaan, arvioidaan 
palvelutarvetta ja kirjataan tarvittavat tiedot järjestelmään. 

Osana alkuhaastattelua myös selvitetään työnhakijan työttömyysturva-asiat ja 
annetaan lausunto tai tehdään tarvittaessa selvityspyyntö. 

Alkuhaastattelussa laaditaan 
myös työllistymissuunnitelma työnhakuvelvoitteineen, ohjataan asiakas 
tarvittaessa tarkoituksenmukaisiin palveluihin ja sovitaan asiakasprosessin 
etenemisestä. Asiakasprosessin etenemiseen vaikuttavat esimerkiksi 
tiedossa olevat muutokset ja asiakkaan arvioitu palvelutarve.

Työnhakijalle tehtävässä palvelutarpeen arvioinnissa tulee 
lakisääteisesti huomioida seuraavat asiat:
-     Osaaminen ja ammattitaito
- Työnhakutaidot
- Työllistymismahdollisuudet
- Työttömyyden pitkittymisen riski
- Työ ja toimintakyky ja muut työllistymiseen vaikuttavat seikat
- Työkyvyn tutkimukset ja arvioinnit





Työllistymissuunnitelma lyhyesti

Työllistymissuunnitelma on työvoimaviranomaisen ja 
työnhakija yhdessä laatima suunnitelma, jonka tavoitteena 
on edistää työnhakijan työllistymistä. 
Työllistymissuunnitelma on yhteinen sopimus siitä, miten 
asiakas itse edistää työllistymistään ja mitä palveluja 
hänelle tämän tueksi tarjotaan.

Työnhakijalla tulisi aina olla hänen tilannettaan kuvaava 
suunnitelma. Työnhakijalla on velvollisuus noudattaa 
suunnitelmaa ja siinä sovittuja toimia.

Kuntouttavasta työtoiminnasta annetussa laissa 
tarkoitettu aktivointisuunnitelma.
Kotoutumisen edistämisestä annetussa laissa 
tarkoitettu kotoutumissuunnitelma.
Laissa työllistymisen monialaisesta edistämisestä 
tarkoitettu monialainen työllistymissuunnitelma.



Mikä on työnhakuvelvollisuus ja miten se asetetaan?

Työnhakijalle haettavaksi osoitettavien työpaikkojen lisäksi 
työnhakijalle asetetaan työnhakuvelvollisuus. Se tarkoittaa, 
että hänen on haettava tiettyä määrää työmahdollisuuksia. 
Tämä tarkoittaa 
lähtökohtaisesti neljää työmahdollisuutta kuukauden 
kestävän tarkastelujakson aikana. Työnhakuvelvollisuus 
voi myös riippua työnhakijan tilanteesta.

Työnhakuvelvollisuus asetetaan työnhakijalle yksilöllisesti 
heti alkuhaastattelussa. Työnhakuvelvollisuus 
kirjataan työllistymissuunnitelmaan tehtäväksi.
Asiakas ilmoittaa hakemistaan paikoista määräaikaan 
mennessä esimerkiksi verkkoasiointipalvelun kautta. 

Työnhakijan tilanteen muuttuessa tulee myös 
työnhakuvelvollisuus tarkistaa ja muokata tilanteeseen 
sopivaksi.
ss ja miten se asetetaan?





Työvoimapoliittinen lausunto

Kun työnhakija on ilmoittautunut työnhakijaksi ja 
ilmoittaa hakevansa työttömyysetuutta. Tällöin 
selvitetään työvoimapoliittiset edellytykset ja annetaan 
tilanteeseen soveltuva lausunto.  Lausunnon antamisen 
tarve tarkistetaan myös työnhaun aikana tapahtuvien 
muutosten yhteydessä sekä työnhaun päättyessä. 

Työvoimaviranomaisen tulee antaa työvoimapoliittinen 
lausunto ilman aiheetonta viivytystä. Se tulee 
antaa viimeistään seitsemän kalenteripäivän kuluessa 
hakijan toimittamasta tarpeellisesta selvityksestä lukien, 
tai kun selvityksen antamiseen määritelty määräaika on 
päättynyt, ellei asian laadusta, laajuudesta tai muusta 
erityisestä syystä johdu muuta.

KEHA-keskuksen työttömyysturvan vastuualue antaa 
työvoimapoliittisen lausunnon viimeistään 30 
kalenteripäivän kuluessa asiakkaan toimittamasta 
selvityksestä tai kun määräaika selvityksen antamiseen on 
päättynyt.







Lähteet
 
Työnvälitystilasto
Tilastopalvelu mylly
Keha –opintomateriaali tuutti


